decem solidos. item qui carnes morticinas vel morbosas vel gra- 

natas vel aliter vitiosas in macello vendiderit nisi emptorem de 

morbo vel vicio certioraverit. solvat pro banno viginti solidos et 

quilibet  macellarius ( Zacuna ) accusare venditorem huiusmodi 

per suum iuramentum. item quod ( /ucuza ) et confines predi- 

ctarum franchisiarum libertatum et immunitatnm et infra quos pre- 

dicte libertates et immunitates servari debent sunt hii videlicet 

ducente theise circumquaque cictam villam ex utraque parte tam 

per terram quam per aquam. item volumus quod nullus de foro 

aquiani extra portas dicte ville per dimidiam leucam .aliquid emat 

quod ad forum aportetur et si quis contrafecerit solvat pro banno 

ires solidos et rem emptam amittat. item si aliquis vilis persona 

dixerit verba contumeliosa burgensi et burgensis eum de pugno vel 

de palma percuxerit sine tamen effusione sanguinis nisi leviter per 

nares vel per os ad bannum minime teneatur. item de verbis in- 

iuriosis dictis non in presencia iudicis vel officiariorum nostrorum 

si iniuriatus sibi petit emendam adiudicari nullum bannum debetur 

domino nisi sint verba talia pro quibus possit indici duellum. item 

nullus possit vendere vinum ad tabernam in dicta villa nec infra 

confines predictos franchisie dicte ville nisi sit burgensis ville eius- 

dem. item volumus et concedimus quod domus alicuius burgensis 

diete ville non possit vel debeat claudi vel hostia domus firmari 

pro casu aliquo nisi pro usagiis domini pro ipsa domo debitis re- 

cuperandis dum tamen alia bona sufficiencia reperiantur domini 

dicte domus. item prohibemus ne aliquis officiarius noster vel fami- 

liaris curie  percipiant vel exigant exactionem aliquam pro saisina 

vel dissaisina cuiusvis rei saisite sed contenti sint de satisfactione 

laboris sui secundum statuta sabaudie comitatus et si casus pro quo 

saisina facta fuerit talis sit pro quo clama debeatur ipsam percipere 

debeamus. item prohibemus quod nullus familiaris curie nisi baillivus 

iudex. vel castellanus dicti loci possint vel eis liceat aliquas penas 
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sive multas alicui burgensi imponere nisi esset pro eniménti peri- 

culo scandalo sive rixa pro quibus periculum sit in mora et tam 

in illo casu quam ir aliis si pene sive multe immoderate imposite 

fuerint ad arbitrium et examen iudicis moderate postea reducantur. 

item prohibemus quod nulle capre cuiuscumque sint sustineantur 

vel permittantur depasci in nemore de brest in quo nos pro furnis 

nostris aquiani et dicti burgenses pro suis necessitatibus usum ha- 

bemus. et hanc nostram prohibitionem servari  perpetue iubomus 

per castellanos nostros aquiani qui pro tempore fuerint sub banno 

quinque solidorum et pro capra qualibet que ibidem reperta fuerit. 

cuius banni duodecim denarii forestario et residuum nobis. inte- 

griter applicetur. item volumus quod omnes usum habentes in dicto 

nemore de brest cuiuscumque conditionis existant ad expensas utiles 

et necessarias que fient pro statu et utilitate dicti nemoris contri- 

buere teneantur. ita tamen quod ad taxationem faciendam in con- 

tributione ipsarum expensarum vocentur duo homines de qualibet 

parochia de extra villam predictam aquiani. item volumus quod 

nulli familiares curie exigere vel percipere debeant pro labore suo 

“quam mittuntur ad pignorandum vel ad ‘alios quosvis actus . nisi 

prout et quantum in statutis comitatus sabaudie continetur. item 

nolumus sed expresse prohibemus quod nullus quicumque sit ven- 

dat vinum in dicta villa nisi de vino crescente in territorio vinea- 

rum ipsius loci quamdiu predicti burgenses et habitatores de vino 

ipsius territorii habuerint ad vendendum et ibi invenietur venale 

vel nisi per syndicos predictos aliter fuerit ordinatum. item volu- 

mus quod si aliqua ambiguitas processu temporis oriretur in expo- 

sitione alicuius presencium libertatum quod melior interpretatio 

et iuri propinquior semper fiat pro burgensibus supradictis. item 

volumus quod omnes et singule litere per predictos predecessores 

nostros olim concesse super franchisiis et immunitatibus ville pre- 

diete in suo robore perpetuo perseverent. pro predictis autem re- 

nontiatione declaratione concessione et donatione habuisse confite- 

mur a burgensibus supradictis quatuor libras grossorum turonensium 
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in pecunia numerata promittentes bona fide nostra omnia et sin+ 

gula supradicta pro nobis et heredibus et successoribus nostris rata 
grata firma habere perpetuo et tenere et nullo tempore contrafa: 

cere vel venire. mandantes et precipientes tenore presentium bail- 

livo et iudici nostris Chablaysii procuratori nostro dicte baillive. 

castellanoque aquiani et fisterne qui nunc sunt et pro tempore 

fuerint quatenus omnia et singula supradicta inconcussa teneant et 

observent sub iuramentis quibus ratione officiorum sibi commisso- 

rum vel committendorum nobis tenentur vel inposteram nobis et 

nostris heredibus tenebuntur nec aliquo colore exquisito modo 

aliquo contrafaciant vel opponant. in cuius rei etc. datum et actum 

in castro chillionis die mercurii prima die mensis februari anno a 

nativitate domini m. ccc. xxmnl. 

VI. 

Carta delle franchezze e libertà del comune di Billiew 

conceduta da ‘Odoardo conte di Savoia 

( 16 marzo 1324 ) 

Dai protocolli del: Notaio Reinaudi. Arch. Cam. 

In dei ommipotentis etc. nos ect. notum facimus universis quod nos 

volentes locis et ville nostre de Billian et Burgenses et habitantes dicte 

ville comoditatibus providere facimus constituimus et ordinamus et 

nunc imperpetuum pro nobis et ‘successoribus nostris dictam villam 

et omnes et singulos habitantes dicte ville francam et liberam francos 

et liberos ab omni et qualibet taillia et specie taillie et. exactione 

pecuniaria insuper ordinantes dictam villam et burgenses et habitato- 

res eius regi et teneri secundum franchesiam et privilegia supra et 

infrascripta videlicet ut quilibet burgensis et habitator ville predicte 

sive masculus sive femina possit de ‘bonis suis testare’ sicut voluerit 

secundum iura comunia et quod ordinatio valeat et observetui 

I 
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si vero decesserit-intestatus succedant ei primo liberi si quos ha- 
buerit eis vero non existentibus succedant ei proximiores agnati 

vel cognati vel ascendentes. usque ad quartum gradum inclusive 
secundum. iura comunia. eis vero deficientibus ‘et testamento non 

condito per deffunctum successio ad nos pertineat solvendo debita 

sepulturartn et beneficium defuncti usque ad valorem bonorum de- 

fancti. et in casu in quo non apparerent testamentum vel liberi 

vel proximi usque ad quartum gradum nos vel noster castellanus 

solutis claris debitis et sepultura defuncti deponamus de consilio 

aliquorum proborum virorum dicte ville res et bona dicti defuncti 

penes duos probos viros dicte ville usque ad unum annum et diem 

custodienda et ita quod si infra dictum annum et diem legitime 

apparuerit proximus defuncti usque ad quartum gradum eidem dicta 

bona successionis iure tradantur. sin autem ex nunc habeamus nos 

dicta bona ut supra. volentes etiam et concedentes nos comes pre- 

dictus quod bona burgensium et habitatorum dicte ville de billiaco 

decedentium sive sint ipsa bona infra franchesiam dicte ville de bil- 

liaco sive extra in terram nostram minime saisiantur annotentur iure 

casu vel consuetudine usu vel privilegio que habemus in bonis mo- 

bilibus usurariorum decedentium quamvis ‘ ille defunctus usurarios 

contractus exercuerit et exercuisse proponatur et si in hoc con- 

trafactum fuerit saisine  annotationi et occupationi factis et castel- 

lano non pareatur impune. quicumque moram contraxerit in dicta 

villa de billiaco per annum et diem sine reclamatione domini sui 

et iuraverit  servare honorem et statum nostrum et successorum 

nostrorum et burgesiam ville tamquam burgensis dicte ville de 

billiaco et habitator servetur et habeatur. qui forum dicte ville 

fregerit centum solidos pro banno nobis dabit ( lacuna ) fracture 

et emendabit competenter iniuriam passo et ultra solutum bannum 

( lacuna ) infrascripte. qui furtive . leydam deportaverit viginti 

solidos dabit pro banno ( facuna ) per aliquam (lucuna ) ipsa die 

quittus est. et si nullum invenerit ipsa die per quem remittat 

leydam debet caute ponere sub lapide. et duos lapides in testimonium 

Tomo xxxvi. ù Im 
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hitic et inde et octava dlie ibi aecipere coram testibus et reddére et erit 

quittàs de batino. burgensis diete ville non ‘dabit leydam preter 

baigas bovum qui occidentur in macello caùsa vendendi' prout ‘est 

corisiéetuifti iieé etiam pedagiini mec barrelagium nobis vel succes- 
sofibus nostris per totam tertam rnostram: nisi cum extraheantur 

res vel mercaridie de terra nostra et tune in extractione pedagium 

tamen si quod est debitum. vel consuetum in castro vel territorio 

castri pet quod traherent sine aliqua leyda solvere teneantur a ga- 
bellis nostris non eximentur. de hiis autem que vendentur infra- 

dictam villam vel extra solvatur leyda per alios non burgenses 

prout usque rnutit est consueturn. qui percuxerit infra banna. ville 

-illiaci de pugno tres solidos nobis dabit pro banno. qui de palma 

quinque solidos. qui de pede decem solidos et semper in omnibus 

supra et infrascriptis iniuriam passo competentem emendam. qui 

evaginaverit cutellum vel unim erisem vel ‘extraxerit lanceam per 

unum cubitum ‘extra domum causa hominem percutiendi sexaginta 

‘solidos dabit pro banno. qui ‘de petra percuxérit vel traxerit lapi- 

dem hominem percutiendi causa ita quod ‘ictus appareat im pariete 

vel în terra debet nobis sexaginta solidos pro banno. qui traxerit 

capillos alteriàs cun duabus manibus debet nobis viginti solidos. 

-si cum una manù ‘idecem  solidos. qui percuxerit alium usque ad 

effusioriem sanguinis sexaginta solidos dabit pro banno. si ‘de gladio 

valneraverit viginti libras debet pio banno. et si valneratus inde 

mortuus fuerit vulherator misericordie domini subiacebit. qui de ba- 

culo percuxerit sexaginta solidos dabit pio bantio. qui domum vicini 

violenter intraverit vel alicuius burtgerisis decem libras dabit pro ban- 

no. si garcio vel garcia dixerit aliquo tempore liomini probo vel 

mulieri diete ville billiaci convicium ét probus homo vel mulier det 

ei alapam de pugno vel de palma bannum non debet. mulier si 

delinquerit ita quod puniti debeat pecunialiter debet tun dimidium 

bannum, quod debet homo. qui falsa mensura vel pondere scienter 

vel grossa conscientià et supina usus fuerit tres solidos debet pro 
banno pro prima vice qua reprehensus fuerit. et pro. secunda 
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viginti solidos ‘et ultra secundum ius comune puniatur. salvo. quod 
si idem semper inventus fuèrit habere duas mensuras alteram .ima- 

iorem .et alteram minorem decem libras dabit pro anno. de omni 

clama non criminosa ;et saysina. nos habebimus. sex denarios.ge- 
bennenses ab eo cuius culpa facta fuerit dicta clama vel saysina. 

qui adulterium icomiserit sexaginta solidos dabit pro banno. de sin- 
gulis domtbus unus homo si ;in ea ‘habitaverit ad nostras cavalcatas 

per se vel idoneum substitutum ad suas expensas debet sequi nos 

mel mandatum nostrum per duas. dies tamen cum hic fuerit pro- 

clamatum aut bannum ssexaginta «solidorum solvere debeat .exceptis.cle- 

ricis qui ad hoc nonstenentur set aliis qui infirmitatem vel aliam 

icausam \remansionis sue ostenderent imanifestam. et. infra terminos 

ville billiaci nullus -burgensis-vel -habitator dicte ville billiaci capia- 

ur iet si paratus fuerit et obtulerit dare fideinssionem ydoneam de 

stantlo'inri. et si captus -fuerit privata auctoritate spredicta relaxetur 

misi de latrocinio \proditione aut homicidio vel casu alio inculpetur 

de iquo:metito capi débeat: persona. omnes.debent, excubias ville ;bil- 

liaci exceptis clericis: item nullus burgensis dicte ville ;billiaci.con- 

veniatur super aliquo contractu .vel .remitatur nisi .in dieta villa 

billiaci preterquam si «inveniatur in loco contractus vel. nisi ad ;hec 

se obligaverit \expresse. .nos qpossumus facere :domum mercati .in 

villa billiaci ;si volnerimus. iverumtamen quilibet ,burgensis vel ha- 

bitator ville billiaci  possit vendere numatas suas in domo sua vel 

‘ante «domum suam. quecumque ,casalia diete ville billiaci debent 
nobis quatuor denarios gebennenises de:qualibet teysa a fronte car- 
rerie quolibet anno cin festo beati ;andrei apostoli. et de unaquaque 

domo que alienabitur que sit ide feodo ;nosiro nos habebimus lau- 

demium et.venditionem consuetas vet de aliis tercium decimum de- 

riarium. qui percussus fuerit in memore ;vel de nocte probare pos- 

sit per ;junum textem .percussionem ‘alioquin si per unum textem 

non probat inculpatus saltem iuret se non -fecisse Let si hoc-fecerit 

sit quittus nisi de ;novo probetur.contra ipsum ut supra et si ;iu- 

rare noluerit iussus iunare «pro confesso ‘habeatur. qui aliquem in 
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domo sua percuxerit duplex bannum dabit. burgenses et habitatores 

dicte ville billiaci teneanturmolere blada et coquere panes ad fur- 

nos nostros et molendina nostra quos furnos et'molendina furnea- 
rios et mugnesios ibidem habere et tenere debeamus ad sufficien- 

tiam ville billiaci pro multuris et fornagiis consuetis. adito quod 

si forte dicti burgenses et habitatores ville billiaci non possint in 

nostris molendinis molere blada sine mora cum apportata essent 

ibidem quod ea blada possint alibi portare ad molendum ad quod- 

cumque molendinum vellent si non possent statim molere dicta 

blada ut supra. aut si invenirent aliam personam molentem et super 

hiis credatur iuramento domini vel portitoris bladorum ad dicta 

nostra molendina. qui vendiderit pisces leydam non debet. item 

volumus quod omnis successor noster prima vice qua venerit in 

villa recepto iuramento fidelitatis a burgensibus: ville billiaci iuret 

se servaturum franchesias et privilegia supradicta. Et quilibet ca- 

stellanus dicte ville iuret ipsam franchesiam observare. item si quis 

non burgensis intulerit extra franchesiam dicte ville billiaci iniu- 

riam in persona vel rebus burgensium dicte ville billiaci et ille et 

dominus eius super hoc requisitus non voluerit emendare burgenses 
dicte ville possint inde pignorare de consilio et licentia castellani. 

cum negocia aliqua incumbet fieri pro villa ( /acuna ) volumus quod 

duo probi homines de villa eligantur consilio castellani nostri’ qui 

una cum dicto castellano ipsorum negociorum expeditioni intendant. 

banna autem et termini dicte ville billiaci et franchesie protendun- 

tura strata publica de donano inferius. et a predicta strata per 

charreyum fustarum usque ad nantum de merlo et a predicto% nanto 

de merlo usque ad quendam terminum. positum in carreria del 

pontais versus boschetum sancti iohannis et ab eodem termino 

dicte carrerie prout tendit ipsa carreria usque ad fontem del bui- 

gnion et a predicto fonte usque ad nantum ville per terminos 

positos. ‘et a predicto’ nanto prout ipse nantus durat insuperius 

usque ad molendinum nostrum de boscho. et a predicto molendino 

usque ad predictam stratam de donano per terminos positos inter 

I 

DELLA MONARCHIA. DI SAVOIA. 133 

ipsum molendinum et dictam stratam. quam franchesiam libertatem 

privilegia et statuta nos comes predictus promittimus ect. et in quo- 

rum ect. dat. Chamberiaci die decima sexta marcii millesimo tercen- 

lesimo vigesuno quarto. 

VII. 

Amedeo V. conferma la concessione della borghesia di Rivoli 

in fuvore di Nicoleto Beccuti e de’ suoi figliuoli. 

( 3 gennaio 1323 ) d 8 

Dai protocolli del Notaio Reinaud. Arch. Cam. 

Nos Amedeus comes sabaudie notum facimus universis quod cum 

nos in homines et comburgenses nostros ville Rippolarum admisis- 

semus et recepissemus dilectos nostros nicoletum beccuti stepha- 

num et manuelem: fratres et filios dicti nicoleti , privilegiis liberta- 

tibusque et franchesia dicti loci Rippolarum uti et gaudere concesso 

prout gaudent et utuntur ceteri burgenses dicte ville Rippolarum 

ita tamen quod ipsi tenebantur habere infra villam predictam do- 

mum et cum ipsa domo infra certum tempus de rebus et posses- 

sionibus acquirere infra castellaniam Rippolarum infra dictum tempus 

videlicet quousque de rebus et possessionibus acquisierint ut supra 

usque ad valorem tercentarum librarum monete cursibilis nobis 

vel mandato nostro solvere tenebantur annis singulis decem solidos 

turonens. quorum solutio cessare debebat facta acquisitione ut su- 
pra ect. et nobis constet. per relationem dilecti fidelis nostri guil- 
lelmi borrelli burgensis ville predicte quod dicti pater ac filii habent 

infra castellaniam dicte ville cum dicta domo ex emptione vel alia 

acquisitione de rebus ac possessionibus usque ad valorem quantitatis 

dictarum trescentarum librarum et ultra ect. nos dictos patrem et 

filios iterum in homines et comburgenses nostros admittimus et 

recipimus ; volumus quoque ipsos deinceps uti et gaudere privilegiis 
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franchesia et aliis quibuscumq. libertatibus quibus utuntur et gau- 
dent ceteri. comburgenses dicte ville. dat. Ripulis tercia die mensis 
iannuarii anno domini m. ccc. xxnl. 

VII. 

Convenzione dell'abbate di S. Ramberto con Tommaso 

conte di Savoia. ( 30 novembre 11096 ) 

Dai protocolli del Notaio ‘Reinaudi. Arch. Cam. 

In nomine domini nostri Jesu ‘Christi. Ego Raynerius dictus 

abbas S. Regueberti et noster conventus talem facimus convencio- 

nem cum Thoma illustri comite savoye. nrum castrum quod dicitur 

carnilions dedimus ei et successoribus :suis habendum in perpetuam 

tali conditione ne illud :possit ‘alienare .a :comitatu neque filiam 

suam dotare nec alio imodo. costam totam que est a muro :inferins 

a ‘parte abbacie et domum confrate retinemus ‘nobis et abbacie ha- 

bendam ‘in perpetuum. nostri homines qui in ‘costa illa domos ha- 

bebunt ‘nichil aliud comiti debebunt nisi hoc. tamen iurabunt: quod 

bona fide iuvent “comitem in defensionem icastri.. et comes iuravit 

quod persone eorum et res ibi sint salve et tute. dedimus etiam 

comiti ‘a fontana gaudini ‘usque ‘ad ‘aggerem buvgi iet arfossato quod 

est in ‘collo ‘castri ‘usque ‘ad atquam que dicitur arbarona :sub tali 
conditione. ‘funi et imolendini ‘qui sunt ‘vel inposterum sfierent iin- 

fra terminos ‘istos.. et leyda lingarum ‘et domborum erunt cabbacie 

in ‘perpetinim. ‘comes’ habebit -bannos ‘et iusticias ‘infra terminos 

istos. omnes alie obventiones que infra ‘terminos ‘istos ‘accipientur 

leyidas ‘et census domorum ‘vel si ‘que alie -dbveniunt et duo men- 

ses ‘de banno ‘vini qui accipivntur ‘a natale domini usque vall ‘cara- 

mentranum abbacie erunt ‘ét comiti omnino ‘communes. pedagium 

trosséllorum ‘comitis erit ‘exceptis quod de :simgulis habebit «duos 

monos. ‘in “alio :pedagio quocumque modo perveniat habebit ‘abbacia 
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‘sextafa pattem. portionem abbacie accipiet nuncius quem abbacia 
ciristituerit. comes etiam proprium mnuncium habebit si voluerit in 

portione sua. abbas ‘et abbatia quemeumque voluerit instituet pre- 

positum seu mistralem totius burgi; et erit homo ligius abbatis. 

iurabit tamen quod fideliter reddat abbati et comiti cuicumque 

suam porcionem obveniencium infra terminos supradictos. in rebus 

que extra terminos illos sunt posite nichil dedit_ abbas vel abbatia 

penitus comiti sed totum sibi retinuit tam in personis hominum 

quam in aliis rebus excepto quod fidelitates nobilium cum eorum 

feudis quas ecclesia hodie ibi habebat a petra crispa usque ad pe- 

tram arcuinam dedit abbas et abbatia comiti in perpetuum ut fi- 

delitates et consuetudines quas abbatie debebant deinceps faciant 

comiti. abbas et monachi de quibus congruum videbitur et eciam 

homines omnes abbatie iurabunt comiti quod fideliter iuvabunt co- 

miti et suos in castri defensione. predicte conventiones semper 

‘sunt innovande tam ad abbatis quam ad comitis mutationem. ille 

qui erit castellanus icastri de comitis mandato iurabit quod istas 

-‘conventiones bona fide servet toti abbatie et suis pertmentiis. 

Ego Thomas comes mauriamnensis et savoye et marchio ytaillie 

conventiones in ista carta ‘contentas veras esse confiteor et supra 

‘sancta evangelia iuravimus nos ‘ea bona fide servaturos semper 

abbati et abbatie. iuravimus etiam ‘abbati fidelitatem de castro. et 

quod bona fide semper :defendemus abbaciam et res ipsius. man- 

dantes et obbligantes posteros nostros ut etipsi idem faciant. inter 

fidelitates autem nobilium retinuit abbatia fidlelitatem quam debebat 

aymo de langes. ut autem predicte converitiones \plenius exequan- 

tur post comitem et ‘pro comite iuraverunt “isti. Aymericus. de 

‘ Brianczono. Guigo de Theys. Amedeus et Humbertus de Vileta. 
Bomnivardas de Vienna. si vero quod ‘absit comes-a dictis conven- 

tionibus resiliret episcopi gravianopolitanus et mauriannensis in 

quorum presencia choc factum ‘est. de mandato ‘ipsius :comitis ipsum 
‘ ‘comitem et terram ‘suam in eorum episcopatu tenentur interdicere. 

donec ipse comes plenius satisfaceret. actum est hoc ‘apud Cham- 
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beriacum in templo anno dominice incarnationis millesimo centesimo 
nonagesimo sexto in festo b. andree celestino papa pie presidente. 

henrico romanorum imperatore feliciter regnante. regnaudo archiep. | 
lugdunensi existente. datum per manus mauricii notarii. | 

IX. 

Confermazione degli ordini stabiliti da Amedeo V. 

rispetto alla successione alla contea di Savoia. 

( 5 marzo 1324 ) | 

I 
| 

Arch. Camer. 

In nomine domini amen - anno a nativitate eiusdem millesimo 

ccc xxml inditione septima. die quinta mensis martii circa meri- : 

dianam horam. pontificatus sanctissimi patris domini Io. divina pro- 

videncia pape xxiT. anno octavo. per hoc presens publicum instru- - 

mentum cunctis appareat evidenter. quod viris magnificis dominis I 

Odduardo comite sabaudie ex. una parte et ‘aymone de sabaudia 

eius fratre ex altera. constitutis in presencia nostri et aliorum no- | 

tariorum et testium infrascriptorum personaliter pro omnibus et 

singulis infrascriptis ipsi domini scientes gratis atque spontanei. de 

iure suo et de facto plene instructi et informati ut asserunt non 

vi non dolo non metu inducti nec ab aliquo introducti fecerunt 

inter se pacta conventiones promissiones stipulationes iuramenta 

obligationes confessiones infrascriptas et infrascripta in manibus 

nostri et. aliorum notariorum infrascriptorum ut personarum publi- } 

carum stipulantium et. sollempniter recipiencium vice nomine et 

ad oppus dictarum parcium et omnium et  singulorum quorum 

interest et poterit interesse. et altera pars alteri stipulanti et re- 

cipienti per formam et per verba que inferius continentur et per 

tenorem quem sequitur. i 
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Nous Odduars-cuens de savoie. ‘et nous Aymes de savoye -freres 

dou dit notre chier segneur le conte faisons assavoir a touz ceuz 

que verront ces presentes lettres que nons certiffie: a plain de 

lordenance laquele a fait entre nous  notres chiers sirés-et. peres 

de bone memoire conte de savoie la quele ordenance nous avons 
iure en la vie de dit notre chier segneur et pere datandre et de 

garder et la quel ordenance sensuit es articles. dessouz ecritz. ce 

est lentencion que nous. ame cuens de. savoie entendons a faire 

sus le partage de ayme notre filz. premierement nous voulons que 

le ditz aymes ait les chateaus les: villes les mandemenz. fiez rerefiez 

iustices © et. segnories autes et basses. ensambles les appartenances 

soient appartenanz a la. terre de baugie ou dautrepart qui sont 

dedanz les chastellenies qui sansuivent. et ces chauses tiengne en 

noblete et. baronie reserve a nous et a nous. successours contes 

de savoie droit de fieu et le service des fiez cest a savoir baugie 

saint trivier de cortas. pont: de vauz. aynes aynieres marbo saint 

martin le chatel. pont de vele. chasteyllion en dombes.  foyssie 

boyssey saint lorent. et le droit delescheoyte moss. henri de cha- 

vannes. en gardant au dit moss. henry ses convenances. item volons 

quil ayt le chastel de saint germain les mandemenz et toutes ses 

apparteinances en partage. item volons quil ayt les fiez rerefiez 

services usages proprietees possessions et domaneures les queles 

nous Odduars tenons outre la sonne par devers macon les quelles 

se tiengnent ou deyvent tenir deu fyeu de baugie. item que toutes 

ces chouses dessus dites et toutes les autres les queles acquirroit 
liditz aymes dedanz les fins des chastellenies dessus dites que ne 

seroient dautrui fieu pertegne tiengne et doive tenir les ditz aymes 
pour soi et-pour ses hoirs en fieu et en homage lige de nous et 
dou dit edduart et en apres de nous dou dit edduart et de ses